

**RICHIESTE DI CHIARIMENTI SU Avviso pubblico per la presentazione delle domande di accreditamento per i servizi sociosanitari e socioassistenziali nel distretto sociosanitario di Ravenna**

**Domanda n. 1**

Ai fini della corretta compilazione dell'Allegato 1, considerate le risposte ai chiarimenti n. 4 e 5 pubblicati sul sito istituzionale, si chiedono i seguenti dati relativi alle strutture per anziani CRA "Galla Placidia", CRA "Garibaldi e Zarabini", CRA "Santa Chiara", CD "Sergio Ghinassi", CD "Garibaldi e Zarabini", CD "Galla Placidia", estremi del provvedimento di autorizzazione al funzionamento di ciascuna struttura, ovvero il numero dell'atto e da quale Ente e per quanti posti letto è stato rilasciato. In alternativa si chiede di precisare come accedere alla banca dati regionale in materia di accreditamento citata nella risposta al chiarimento n. 4.

**Risposta**

I dati richiesti sono consultabili al seguente link

<https://salute.regione.emilia-romagna.it/ssr/strumenti-e-informazioni/autorizzazione-e-accreditamento/servizi-socio-sanitari-e-sociali> alla voce "report"

**Domanda n. 2**

Elenco del personale di ciascuna struttura, suddiviso per tipologia di operatori, n. di operatori con rapporto di lavoro di dipendenza instaurato direttamente con il soggetto gestore e n. di operatori per cui sono attive altre forme che assicurano comunque la dipendenza funzionale dal soggetto gestore. Non risulta altrimenti possibile fornire i dati richiesti dall'Allegato 1 (elenco del numero di operatori del servizio di cui trattasi), in quanto non si è a conoscenza del numero dei posti letto occupati delle singole strutture e in particolare la tipologia di ospiti ricoverati, dati fondamentali per rispettare i parametri degli allegati tecnici alla DGR 514/2009 e s.m.i.

**Risposta**

Come già comunicato, il fabbisogno di personale per la gestione delle strutture in parola, in termini di tipologia e quantificazione, è desumibile dai parametri previsti dalla DGR 514/2009 e s.m.i.

Il numero dei posti letto autorizzati ed accreditati sono indicati al link sopra menzionato.

Non è possibile fornire il dato relativo alla tipologia di ospiti ricoverati, in quanto variabile in funzione degli ingressi da specifica graduatoria.

**Domanda n. 3**

Le strutture citate sono accreditate ai sensi della DGR 514/2009? Quale Ente ha rilasciato i relativi atti?

**Risposta**

Dal link summenzionato è possibile scaricare l'elenco delle strutture accreditate del Distretto di Ravenna. Come stabilito dalla DGR 514/2009 e s.m.i., il soggetto competente al rilascio dell'accREDITAMENTO è il Comune/Unione di Comuni.

**Domanda n. 4**

Il numero di posti letto di ciascuna struttura per cui è possibile richiedere l'accREDITAMENTO coincide con il numero totale di posti autorizzati?

**Risposta**

Il numero dei posti letto per cui è possibile richiedere l'accREDITAMENTO è indicato nell'Allegato 4 pubblicato nella specifica sezione del sito internet del Comune di Ravenna, che indica il fabbisogno di posti accreditati per il quinquennio 2025/2030 per il Distretto di Ravenna.